
NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 606/2005

ze dne 19. dubna 2005,

kterým se mění nařízení (ES) č. 795/2004, kterým se stanoví prováděcí pravidla k režimu jednotné
platby podle nařízení Rady (ES) č. 1782/2003, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy
přímých podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavádějí některé režimy

podpor pro zemědělce

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1782/2003 ze dne 29. září
2003, kterým se stanoví společná pravidla pro režimy přímých
podpor v rámci společné zemědělské politiky a kterým se zavá-
dějí některé režimy podpor pro zemědělce a kterým se mění
nařízení (EHS) č. 2019/93, (ES) č. 1452/2001, (ES) č.
1453/2001, (ES) č. 1454/2001, (ES) č. 1868/94, (ES) č.
1251/1999, (ES) č. 1254/1999, (ES) č. 1673/2000, (EHS) č.
2358/71 a (ES) č. 2529/2001 (1), a zejména na čl. 51 písm.
b) druhý pododstavec a čl. 145 písm. c) a d) uvedeného naří-
zení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Nařízení Komise (ES) č. 795/2004 (2) zavádí prováděcí
pravidla k režimu jednotné platby v roce 2005. Zkuše-
nosti se správním a operačním zaváděním tohoto režimu
na vnitrostátní úrovni prokázaly, že je v tomto ohledu
třeba vypracovat další prováděcí pravidla a že stávající
pravidla je třeba upřesnit a přizpůsobit.

(2) V čl. 24 odst. 2 nařízení (ES) č. 795/2004 se stanoví, že
členské státy určí jednotný začátek desetiměsíčního
období pro všechny zemědělce podle čl. 44 odst. 3 naří-
zení (ES) č. 1782/2003 v období od 1. září kalendářního
roku, který předchází podání žádosti podle režimu
jednotné platby, do 30. dubna následujícího kalendářního
roku, nebo že dají možnost jednotlivým zemědělcům,
aby si v určeném období sami zvolili počáteční datum.
Je vhodné, aby se zemědělcům umožnilo více pružnosti
při stanovení začátku desetiměsíčního období pro každý
pozemek, pokud to vyžadují zvláštní zemědělské
podmínky.

(3) Článek 51 nařízení (ES) č. 1782/2003 ve znění nařízení
Rady (ES) č. 864/2004, které se stalo použitelným ode

dne 1. ledna 2005 nařízením (ES) č. 394/2005 (3), oprav-
ňuje členské státy, aby povolily pěstování vedlejších
plodin na hektarech, na které lze poskytnout podporu,
během období maximálně tří měsíců každoročně počí-
naje dnem 15. srpna. Je vhodné stanovit dřívější datum,
aby se umožnil vzrůst dočasných plodin v oblastech, kde
podle sdělení dotyčných členských států Komisi
umožňují klimatické podmínky ranější sklizeň obilovin.

(4) Nařízení (ES) č. 795/2004 by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(5) Vzhledem k tomu, že nařízení (ES) č. 795/2004 je použi-
telné ode dne 1. ledna 2005, je vhodné, aby se ustano-
vení tohoto nařízení uplatňovala zpětně od tohoto data.

(6) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
Řídícího výboru pro přímé platby,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Nařízení (ES) č. 795/2004 se mění takto:

1. V ustanovení čl. 24 odst. 2 se vkládá nový pododstavec,
který zní:

„Nicméně, pokud to vyžadují zvláštní zemědělské podmínky,
mohou členské státy oprávnit zemědělce, aby určili, v období
uvedeném v prvním pododstavci, dvě rozdílná data
k zahájení desetiměsíčního období pro svůj zemědělský
podnik. Zemědělci, kteří využijí této možnosti, uvedou
volbu pro každý jednotlivý pozemek v jednotné žádosti
jako dodatek k informacím poskytnutým v souladu
s článkem 12 nařízení (ES) č. 796/2004.“

CS20.4.2005 Úřední věstník Evropské unie L 100/15

(1) Úř. věst. L 270, 21.10.2003, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením Komise (ES) č. 118/2005 (Úř. věst. L 24, 27.1.2005, s.
15).

(2) Úř. věst. L 141, 30.4.2004, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 394/2005 (Úř. věst. L 63, 10.3.2005, s. 17). (3) Úř. věst. L 161, 30.4.2004, s. 48.



2. Vkládá se článek 28a, který zní:

„Článek 28a

Tříměsíční období podle čl. 51 písm. b) nařízení (ES) č.
1782/2003

Členské státy uvedené v příloze jsou oprávněné povolit
pěstování vedlejších plodin na hektarech, na které lze
poskytnout podporu, během období maximálně tří měsíců,
počínaje každoročně dnem stanoveným pro každý členský
stát v uvedené příloze.“

3. Znění přílohy tohoto nařízení se vkládá jako příloha.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost dnem vyhlášení v Úředním
věstníku Evropské unie.

Použije se ode dne 1. ledna 2005.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech.

V Bruselu dne 19. dubna 2005.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA

Členský stát Datum

Portugalsko 1. března

Německo 15. července

Rakousko 30. června

Dánsko 15. července

Itálie 11. června“

CSL 100/16 Úřední věstník Evropské unie 20.4.2005


